



ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje krajské ředitelství

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Tel.: 950 870 111

Fax: 950 870 148

E-mail: stc.podatelna@hzscr.cz

Č. j. HSKL- 9152-4/2023 - ŘK

Kladno 25. října 2023

Počet stran: 2

Příloha: 0/0

E-MAILEM



Odpověď na žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

(Vyřizuje: kpt. Mgr. Eliška Ferťeková, tel. č.: 950870194, e-mail: eliska.fertekova@hzscr.cz)

Dne 16. 10. 2023 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS STC“) prostřednictvím e-podatelný Vaši „Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.“ koncipovanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o následující informace:

- 1) „Kolik bylo v katastru města Buštěhrad evidováno mimořádných událostí s účastí jednotek požární ochrany v období od 1. 1. 2023 do současné doby.“
- 2) „Kolik těchto zásahů v uvedeném období se zúčastnila JSDH Buštěhrad.“
- 3) „Kolik těchto událostí v uvedeném období bylo řešeno bez účasti JSDH Buštěhrad.“
- 4) „V kolika případech při součinnosti více jednotek požární ochrany v uvedeném období byla na místě události jako první jednotka JSDH Buštěhrad.“
- 5) „Ve smyslu § 17 odst. 2. zákona 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.“

K Vaší žádosti sdělujeme následující informace:

K bodu č. 1) Kolik bylo v katastru města Buštěhrad evidováno mimořádných událostí s účastí jednotek požární ochrany v období od 1. 1. 2023 do současné doby.

HZS STC sděluje, že v období od 1. 1. 2023 do 23. 10. 2023 bylo celkem evidováno 40 zásahů v katastru města Buštěhrad.

K bodu č. 2) Kolika těchto zásahů v uvedeném období se zúčastnila JSDH Buštěhrad.

HZS STC sděluje, že JSDHO Buštěhrad je evidována u 16 zásahů v katastru města Buštěhrad.

K bodu č. 3) Kolik těchto událostí v uvedeném období bylo řešeno bez účasti JSDH Buštěhrad.

Jak již vyplývá z odpovědi k bodu č. 1) a bodu č. 2), JSDHO Buštěhrad nezasahovala u 24 mimořádných událostí v katastru města Buštěhrad.

K bodu č. 4) V kolika případech při součinnosti více jednotek požární ochrany v uvedeném období byla na místě události jako první jednotka JSDH Buštěhrad.

HZS STC sděluje, že JSDHO Buštěhrad byla jako první jednotka celkem u 10 mimořádných událostí.

K bodu č. 5) Ve smyslu § 17 odst. 2. zákona 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Citovaný odstavec řeší nemožnost požadovat úhradu nákladů v případě, že je v licenční smlouvě sjednána odměna. Tazatel měl patrně na mysli oprávnění povinného subjektu vyžádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 odst. 1 citovaného zákona, které povinný subjekt u předmětné žádosti nevyžaduje.

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada
elektronicky podepsáno

